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Aabenraa Brass Band – altid frisk til et arrangement !! 

Koncerter, Jubilæer, Parademarch, Morgenmusik, Mærkedage, Eller ?? – ring og forhør dig ! 

 
Generalforsamling 

 

Dato:   Torsdag d. 19. februar 2009 
Mødetid:  Kl. 19.30 
Sted:   Lærerværelset, Høje Kolstrup Skole  
 

 

 

 

Dagsorden: 
 
 

 
1. Valg af dirigent 

 
2. Formandens beretning 

 
3. Kassererens beretning (fremlæggelse af revid. regnskab) 

 
4. Indkomne forslag 

 
5. Fastsættelse af kontingent 

 
6. Valg: 

 
a. Bestyrelsen: 
 Kasserer: Martin Nørgaard (Ej genvalg) 

 
b. Repertoireudvalg: 
 Øivind Kristoffersen (Ej genvalg), Ole Klitgaard 

 
            c.   Valg af revisor: Erik Boysen 
 
                d.   Festudvalg: 
                        Hans Knudsen,  Mette Damgaard  
     
 

7. Eventuelt 
  
 

 

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde 
senest d. 5. februar 2009 jvnf. vedtægterne.  
Af hensyn til ønske om publicering af indkomne forslag til medlemmerne før afholdelse af GF, skal disse 
være formanden i hænde senest torsdag d. 29. januar 2009. 
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Referat af ordinær generalforsamling 19 FEB 2009.03.23 
 
Ad 1. Som dirigent meldte Lotte sig, hvilket generalforsamlingen enstemmigt modtog. 
         Lotte bød velkommen til generalforsamlingen og gav straks ordet til formanden 
         for dennes beretning: 
 
Ad 2 
 

Jeg vil gerne endnu en gang byde alle velkommen til den årlige generalforsamling.  
Jeg vil traditionen tro ridse orkesterets gøremål i det forgangne år op.  
 
Vi startede året med vores nytårskoncerter i Gram, Aabenraa og som noget nyt også i Toftlund. Vi vil jo gerne 
bruge det hårdt oparbejdede repertoire nogle flere gange så derfor havde vi sendt en ”prøveballon” op i Toftlund. Vi 
havde fornøjelse at have Karina Bock fra Bramming, som vores dirigent. 
 
Men lige inden vi ”fartede” af sted til Toftlund så var vi indbudt til Torben Lund’s 50 års fødselsdag på Hotel Europa 
– vi kunne ikke ønske os en bedre start på dagen !. 
 
Første weekend i februar havde vores festudvalg indbudt til en weekend tur på Hotel Waldsclösschen i Slesvig – 
og hvilken tur ! – det kunne vi bestemt godt vænne os til. 
 
Vores næste opgave var afholdelse af GF som heldigvis igen foregik i god ro og orden. 
 
Så havde vi et lille gågade arr. i forbindelse med at det lokale Natteravne’s gruppe i Aabenraa havde 5 års 
jubilæum. Her slår vores Gunnar også ”sine folder”. 
 
Så havde Anka og mand Jan indbudt til sølvbryllup – festens udfordring var at det blev afholdt på hollandsk vis og 
man skulle møde op i udklædning a la fastelavn – det blev en rigtig god fest med mange grin.  
 
Så stod vores forårskoncert for døren – igen afleverede vi en rigtig god koncert vi med stolthed kan se tilbage på. 
Som ekstra koncert havde vi aftalt med Musik og Teaterhøjskolen i Toftlund at vi kunne give den samme koncert 
derovre også – det viste sig desværre bare at det ikke var helt så nemt for dem at skaffe helt så mange 
publikummer, men på vanlig Aabenraa Brass Band’ vis leverede vi varen alligevel og hyggede os dermed. 
 
Så havde vi – og heldigvis for det ! – en af vores traditionsmæssige arrangement nemlig vores musikalske opgave 
i.f.m. Skyttelauget i Aabenraa – som ekstra overraskelse havde vi planlagt fejring af jubilarer fredag aften – ikke 
mindre end  4 af slagsen med efterfølgende reception på Brundlund Slot – jojo – det var med manér.  
   
Så havde vi modtaget anmodning om deltagelse til Kaltenkirchens Byfest – anmodningen kom fra Aabenraa 
Kommune som mente at det ville være en god oplevelse for såvel os som for Kaltenkirchen at høre byen’s 
orkester. Vi leverede varen og selv Fru Borgmester Tove Larsen var stolt ! – særligt vores udgave af Dolly som 
blev omdøbt til Tove bragte god stemning - jojo – vi kan det der med god underholdning. 
 
Så havde Kaj Riedel budt os ind til hans 60 års fødselsdag i Sønderjyllandshallen – det blev en uforglemmelig dag 
for ham men ikke mindst for alle gæster også !!! 

 
 
 
Så var det tid til en af vores andre faste traditionsmæssige jobs – Ringriderfesten i Aabenraa som i forhold til festen 
i 2007 var vejr mæssigt helt tør. Vi prøvede også noget nyt eftersom de har valgt at ændre ridedagene og dermed 
kom vi i aktion om lørdagen også til et fest optog gennem byen. Til Tattoo’et har vi nu ”vundet” så meget respekt at 
de anser det som fast indslag at Aabenraa Brass Band indleder hele Tattoo’et med en god fanfare – dette må 
betegnes som et stort cadeau til orkesteret !!. 
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Vi tog dermed også afsked med vores faste dirigent igennem 9 år, Jack Lawrence. Det havde ligesom ”bygget sig 
op” gennem den sidste lange periode at det for begge parter var begyndt at være en ”metaltræthed”. Så selvom det 
bestemt ikke var en nem beslutning så var begge parter enige om at et ”sceneskifte” og at det ville være en god ide 
at lade sommerferien 2008 være ”skillevejen”. Vi aftalte dog at vi fortsat kunne trække på Jack til forskellige dirigent 
jobs i fremtiden.  
 
De fleste af os gik på velfortjent sommerferie – men endnu gang skulle vi, efter anmodning fra kommunen eller 
rettere sagt på borgmesteren, stille et hold der kunne spille underholdningsmusik samt honnørfanfare i forbindelse 
med kongehusets korte besøg i Aabenraa inden turen, for dem, gik videre til Gråsten. Det var også en dejlig 
oplevelse ! 
 
Efteråret bød på vores ”efterårsbebuder” -  Panbo koncerten  
som vi spiller til og arrangerer i samarbejde med vores hovedsponsor Christian Panbo. Koncerten var denne gang 
med Jesper Lundgaard og udfordringen var at vi skulle akkompagnere – det gik over vores forventning !!! 
 
Så havde vi besluttet at spørge Erik Kjær om han ville fortsætte samarbejdet med os med henblik på 
nytårskoncerterne - det ville han gerne ! Så vi fik et travlt efterår med at indstudere et friskt program til disse 
koncerter.  
Men det afholder jo selvfølgelig ikke et rutineret orkester som os – også at passe vores opgaver i.f.m. julen. 3 
plejehjem eller ældrecentre som man kalder dem nu  skulle traditionsmæssigt besøges med lidt julemusik ligesom 
Aabenraa Sygehus altid modtager et besøg af os og efterfølgende trakterer os fyrsteligt med brød og kage.  
Vores meget besøgte julekoncert i samarbejde med Aabenraa Motetkor og Sct. Nicolai Kirke blev også løst til 
bravour. 
 
Sidst men ikke mindst  blev vi af Aabenraa Shopping hyret til en opgave, at sikre julestemningen nede på Storetorv 
og vi dannede en task-force på 7 – 10 m/k der af 3 omgange løste denne opgave og selvom at det var koldt var 
humøret højt.  
 
Herefter kunne vi holde velfortjent juleferie  

 
 Det var året 2008’s meritter i korte træk. 
 

I 2009  

Hvad byder 2009 og fremtiden os ellers på  ? 
 
Foruden vores invitationer til interne fødselsdage og faste arrangementer, så 
- arbejde på et brag af en koncert til vores 27. forårskoncert. 
- Vi skal til Schlema….. – endnu en gang er vi anmodet om vores deltagelse og selvom det musikalsk er en 
udfordring at spille decideret top-populær med stor show indhold så er det bestemt også en god og vigtig tur på det 
sociale plan  
 
Som bekendt så er der er oprettet et Musikråd i Aabenraa som skal være med til at sikre at musikprojekter i 
Aabenraa Kommune kan bevilliges penge – Aabenraa Brass Band er naturligvis med i dette råd. Som et af 
rådsmedlemmerne er vores Ole Klitgaard.  
 
Vi forventer en ny uniform ! – udvalget er tæt på et endeligt udkast og også økonomien er ved at være pålads - 
mere om dette kommer snart ! 
  
- Sidste år fortalte jeg at der er kommet en ny kultur og fritidsforvaltning som følge af kommunesammenlægningen 
– vi er kommet ”godt fra start” med dem og vi har formået at sikre vores status som Aabenraa’s byorkester og det 
har allerede givet sig til positivt udtryk i forskellige sammenhænge. 
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Vi valgte at prøve ideen af med vekslende dirigenter – projektorienterede dirigenter – selvom at vi ikke helt har fået 
konceptet helt på plads, har vi allerede nu fået så meget nyt ”indspark” at vi niveau-mæssigt er flyttet i den rigtige 
retning.  
I stedet for ”pisk” har vi med ”gulerod” forsøgt at gøre det så spændende at man meget nødigt undværer en 
torsdag aften. VI har, når vi har kontaktet dirigentemner fået mange positive tilbagemeldinger – både om vores ide 
men også om vores orkester. Vi er altså kendt rundt om i det ganske land – og det kommer af at, vi er 
omstillingsparate og oplevelsesøgende – vi ser udfordringer frem for problemer 
 
Ellers er bestyrelsen på udkig efter nye pengegivende arrangementer i støbeskeen ligger et nytårskoncertprojekt 
med Fritidscentret i Skærbæk og et musikfestival lidt a la Schlema men i Hamborg fordelt på 2 aftner. Herudover vil 
bestyrelsen henvende sig til handelstandsforeningerne i nabo-byerne for at se på muligheder på koncerter her. 
Også her kan man som medlem også være behjælpelig med at ”fange” arrangementer rundt omkring – det er jo i 
alles interesser.  
 
Generelt: 
Vi vil i bestyrelsen gerne fortsat arbejde på følgende ting i vores musik: intonation og rytme 
Som nogen sikkert kan huske så fik vi en entydig opfordring fra dommerne i Skanderborg. Vi skal blot have skabt 
en fast bevidsthed, forståelse og respekt for intonation og rytme. Når vi kan mestre at styre dette – hver gang vi 
spiller !, vil følelsen af at – hold kæft det rykker/spiller – være fremherskende og der vil ingen grænser være for 
hvad vi kan nå hvis vi vil.  
– er det da ikke en af tingene der gør det sjovt og spændende at være med i AABB ??  
 
For nogen lyder det her måske lidt ”højtflyvende” i ord – MEN – jeg synes bestemt at Erik Kjær har vist os det og 
den udvikling for det. Og i denne proces er det vigtigt at turde tro på det – at holde fast og ikke lade sig frustrere 
over at det kan synes lidt op af bakke, for det er lige det, der gør, om man er okay spillende amatør orkester - eller 
om man er et godt spillende amatør orkester.   
 
HUSK PÅ - Vi arbejder alle på at være bedre !!!  og vi arbejder i bestyrelsen på at kvalitetshøjne os på flere planer 
både det musikalske plan men også på show og øvrig fremtræden herunder konferencier, vi forsøger at gøre det 
på en sådan måde at alle kan følge med – d.v.s i orkesteret og at tingene hænger sammen, som eksempel på 
dette synes vi ikke det er en god ide at skaffe Mads Christensen eller Kurt Ravn som konferencier selvom at det 
kunne være rigtigt spændende fordi det ville stille for store forventninger – synes vi - ikke blot os selv men også 
publikum – at vi så i vores søgen har været inde i nogle ”blindgyder” må vi tage som en oplevelse vi ikke vælger 
igen.  
 
Og – Aabenraa Brass Band skal være et godt spillende orkester hvor der er plads og ”rum” til alle - så længe at de 
førnævnte faktorer kan opfyldes. OG hvor det sociale liv bliver plejet og værdsat til glæde for alle. Og det kan kun 
lade sig gøre hvis vi er enige om det og at vi alle arbejder i den retning. ! 
Hvis alle ville støtte op med denne indstilling – hvilke muligheder ville der så ikke byde sig for os ? 
Jo flere der vil hjælpe til – jo mindre er der til hver enkelt og dermed mener jeg at ”arbejdsbyrden”  er til at have 
med at gøre. 
 
Hvad har vi indenfor en kort årrække allerede opnået: 

- Skabt en fælles elektronisk  via intra-net  
- Skabt en fast stor medlemsskare 
- Øveplaner forud for koncerter 
- Struktureret undervisnings- og koncertformer 
- Musikalsk høj amatørniveau  

 
Det er disse succeskriterier der gør at vi er så mange som vi er – og det skal vi da glædes over, passe på og holde 
fast om. – DET KOMMER NEMLIG IKKE AF SIG SELV !!! 
I den forbindelse har nogle tidligere udtrykt at det synes for dyrt – dette er en faktor vi i bestyrelsen forsøger at 
holde os for øje hele tiden, men det kan ikke undgås at der kommer udgifter på når vi gerne vil have dygtige 
dirigenter eller gode kostumer eller et præsentable programmer – en anden udgift vi også nogle gange må tage, er 
jo penge til assistenter ?!  
Så for vores gode humør og spilleglæde – lad os nu droppe ævl og kævl over de ”misserer” der sker, trods mange 
gode intentioner og kræfter er forsøgt at holde styr på og undgå dem - og i stedet glædes over det, der gik godt ! 
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Jeg har i de tidligere år appelleret og argumenteret for: indsats, kvalitet, ansvarsbevidsthed, ”ejerskab” af orkesteret  
- dette kan I hver enkelt gøre ved at melde Jer til arbejdsgrupper, øve derhjemme, hjælpe med praktiske gøremål 
udover det I i dag yder og dermed også få indflydelse på de ting vi foretager os.  
Vi er som jeg tidligere har nævnt jo rollemodeller, rollemodeller for Ditte, Helene, Mette, Mette, Steffen, Lars og nu 
Kevin som er de nye i orkesteret – vi skal tænke langsigtet – kære venner – det er disse unge mennesker og 
talenter som orkesteret skal bygge videre på, hvis orkesteret skal overleve også i fremtiden ! 
Vi har allerede haft fornøjelsen at 3 af vores medlemmer (jeg tillader mig i denne sammenhæng at tælle Sidsel 
Lund med) er gået videre i musiklivet og det er da et privilegium at kunne sige at de alle 3 har/er været medlem i 
Aabenraa Brass Band.   
 
Jeg takker alle for en kanon indsats og er spændt og glæder mig utroligt meget til 2009.  
 Som bliver mit sidste ”regeringsår” – så er det tid til nye kræfter tager fat. 
 
Ad 3. Kass. fremlagde sin beretning, hvilket gav anledning til følgende bemærkninger fra forsamlingen: 
 
Gunnar: Ville gerne, at der i forbindelse med honorar for koncerter skulle være ”overskudsdeling”. 
Lars : Vi har altid fast honorar. 
 
Jørgen: Var glad for den detaljerede oversigt, men vil gerne reducere beløbet til kostumer. Jørgen stiller 
også ? ved koncerthonorar-------er besvaret under Gunner. 
             Kan ikke gennemskue beløb til kørsel og hvorfor er dirigentløn lavere i år? 
Kass.: Efter særlig aftale med Erik om lavere takster og hermed også afsmittende på løn resulterer det i 
en lidt lavere omkostning, altså særlig velvilje fra Erik. 
 
Jørgen: ? om kontorholdsudgifter. 
Kass.: Med det nuværende omkostningsniveau må det siges at værende i en passende størrelse. 
 
Poul E.: Hvordan ser regnskabet ud for kirkekoncerten? 
Kass.: Dirigentløn og dennes kørsel betales af menighedsrådet. 
 
Gunnar: Mener at honoraret for ”shopping” er for lille. 
Lars.: Vi er nød til at tage alt, næsten, for at skabe en god økonomi, og vi søger til stadighed efter 
arrangementer. 
 
Jørgen: Mener at trykning af programmer er for dyrt. 
Lars: Deri er vi helt enige, men det er meget svært at holde priserne nede, vi gør alt hvad vi kan. 
 
Gurli: I forbindelse med annoncering foreslås at anvende powerpoint  ved arrangementers afvikling. 
 
Til slut fremlægger Kass. budgetopfølgning til orientering. 
 
Ad 4.. Pkt. fra Jørgen henlægges til under ”eventuelt” 
 
Ad 5. Uændret kontingent 
 
Ad 6a. Christian vælges som Kasserer 
 
Ad 6b. Øjvind afgår og Gunnar overtager. 
 
Ad 6c. IAB 
 
Ad 6d. Uændret. 
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Ad 7. I forbindelse med fremsendt skr. fra Jørgen påtager denne sig at overtage Webmaster jobbet, 
dette blev vedtaget. 
I samme forbindelse nævner Jørgen nodearkivet. Efter hans opfattelse kræves der en gennemgribende 
renovering, deri er bestyrelsen da helt enig. Poul E. hjælper da gerne med at rette op på arkivet, hvilket 
bestyrelsen modtog med glæde.              
 
Jørgen: Hvad med uniformer, hvad er status? 
             Engang blev der nævnt Aa BB venner! 
             Hvad med bespisning til Ringridning? 
Lars: Uniformer, ja det er i fuld gang, og vi venter snarest en udmelding fra uniformsudvalget. 
         Aa. BB. Venner, ja det et forslag fra sidste generalforsamling. Det krævede at der meldte sig nogen 
hjælpere, dette var ikke tilfældet og derfor er forslaget stillet ”stand by” 
         I forbindelse med bespisning ved Ringridning vil der blive serveret en madpakke på pladsen. 
 
Jonny: Mener at det er for meget at gøre ud af Fanfare, vil ligeledes bort fra ”morgenrevillie, og ønsker at 
komme først på ved koncerterne i teltet. 
Lars: Det kommer alt sammen i ”tænketanken”, det hele skal koordineres og behandles i flere udvalg. 
 
Verner: ? om turen til England 
Lars. Det kunne helt bestemt blive en lærerig tur, men bestyrelsen følte ikke den store enighed om 
projektet. 
 
Ole: Orienterede kort om sit møde med kommunen om ? om anvendelse af CF-gården. På mødet kom 
man foreløbig frem til at ideen ikke er anvendelig 
 
Hermed afsluttede dirigenten, Lotte, generalforsamlingen og takkede for god ro og oden 
 
Lars fik det sidste ord idet han takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer for deres medvirken til at alt 
hvad der har været oppe af opgaver, er blevet løst på en fortræffelig facon. 
 
Med venlig  hilsen 
Flemming Lyhne       
 


